

§ 256

Dnr 2018-000363

Svar på remiss av delbetänkandet Kamerabevakning i brottsbekämpningen - ett enklare förfarande (SOU 2018:62)

Kommunstyrelsens beslut

Laholms kommun har inget att erinra mot förslagen i remissen.

Ärendebeskrivning

Justitiedepartementet har remitterat delbetänkandet Kamerabevakning i brottsbekämpningen – ett enklare förfarande (SOU 2018:62) till Laholms kommun.

I betänkandet föreslås att:

- tillståndsplikten vid kameraövervakning tas bort för Polismyndigheten, Kustbevakningen, Säkerhetspolisen och Tullverket.
- inför kameraövervakning ska myndigheterna göra intresseavvägningen mellan bevakningsintresset och medborgarnas integritetsintresse. Intresseavvägningen ska dokumenteras.

Räddningstjänsten har upprättat ett förslag till yttrande som sammanfattningsvis inte har några invändningar mot förslagen i betänkandet.

Beslutsunderlag

Ledningsutskottets protokoll den 27 november 2018 § 262.

Räddningstjänstens tjänsteskrivelse den 30 oktober 2018.

Delbetänkandet Kamerabevakning i brottsbekämpningen - ett enklare förfarande (SOU 2018:62).

Beslutet skickas till:

Justitiedepartementet



TJÄNSTESKRIVELSE
2018-10-30
DNR: 2018-000363

Justitiedepartementet
Enheten för lagstiftning om allmän ordning och
säkerhet och samhällets krisberedskap

Remissvar på delbetänkande av kamerabevakningsutredningen SOU 2018:62

Kommunstyrelsens förslag till beslut

Laholms kommun ser det som betydelsefullt att kamerabevakning som görs av Polismyndigheten, Kustbevakningen, Tullverket och Säkerhetspolisen och sker i brottsbekämpande syfte, kan använda förenklade regler.

Det finns ett väl utvecklat samarbete mellan polismyndigheten och Laholms kommun. Kommunen ser inte några problem med att möjligheten att lämna in yttrande på en kamerabevakningsansökan försvinner när tillståndsplikten tas bort. Kommunen har genom en etablerad samverkan med polisen möjlighet att diskutera aktuella ärenden och lämna in synpunkter i andra forum.

Sammanfattning

Kamerabevakningsutredningens uppdrag går ut på att föreslå åtgärder som kan underlätta kamerabevakning som sker i bland annat brottsbekämpande syfte och som omfattas av kamerabevakningslagens tillämpningsområde. Utgångspunkten för uppdraget är att tillståndsplikten för kamerabevakning ska tas bort och i första hand ersättas med en anmälningsskyldighet för de berörda myndigheterna Kustbevakningen, Polismyndigheten, Tullverket och Säkerhetspolisen.

Enligt utredningen innebär det nuvarande tillståndsförfarandet en betydande administrativ börda för de aktuella myndigheterna. Användningen av kamerabevakning i brottsbekämpande syfte hämmas och effektiviteten i den brottsbekämpande verksamheten motverkas, såväl nationellt som internationellt.

De föreslagna åtgärderna förenklar arbetet med kamerabevakning, eftersom myndigheterna inte längre behöver ansöka om tillstånd innan en bevakning påbörjas. Kamerabevakning kommer kunna användas på ett mer flexibelt och verksamhetsanpassat sätt än idag. Förslagen innebär dock ett ökat ansvarstagande för myndigheterna. Att tillståndsförfarandet tas bort kan medföra vissa risker för enskilda, bland annat ur ett integritetsperspektiv. Dessa risker minimeras genom framförallt det skydd som den generella dataskyddsregleringen ger och genom förslaget om en bibehållen överviktsprincip i kamerabevakningslagen. Den s.k. överviktsprincipen innebär att kamerabevakning får bedrivas endast om intresset av sådan bevakning väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli bevakad. Vid intresseavvägningen ska motsvarande kriterier

beaktas som idag beaktas inom ramen för tillståndsförfarandet. Skillnaden är att myndigheterna i första hand själva ska göra intresseavvägningen. Utredningen föreslår att intresseavvägningarna ska dokumenteras.

När tillståndsplikten tas bort kommer bestämmelsen i kamerabevakningslagen om yttrande av kommunen inte längre att vara tillämplig för kamerabevakning som bedrivs av Kustbevakningen, Polismyndigheten, Tullverket och Säkerhetspolisen. Kommunernas möjlighet att bidra med information och lämna synpunkter bedöms kunna tillgodoses genom redan etablerade samverkansformer.

Ärendebeskrivning

Justitiedepartementet har remitterat delbetänkandet *Kamerabevakning i brottsbekämpningen- ett enklare förfarande* (SOU 2018:62) till Laholms kommun. I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen. Remissen är en inbjudan att lämna synpunkter.

Beslutsunderlag

Skrivelse Remittering av delbetänkandet *Kamerabevakning i brottsbekämpningen – ett enklare förfarande* (SOU 2018:62), Justitiedepartementet, Regeringskansliet.

Kamerabevakning i brottsbekämpningen- ett enklare förfarande, delbetänkande av kamerabevakningsutredningen SOU 2018:62.

Beslutet skickas till:

ju.remissvar@regeringskansliet.se på ämnesraden skrivs Ju2018/04065/L4 samt Laholms kommun.



Karin Martini
T.f. säkerhetschef